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10000  SERVICIOS PERSONALES 31,061,614.72 1,832,034.72 29,359,580.0031,191,614.72

22,928,678.08 1,710,159.42 20,791,767.66Sueldos Básicos 22,501,927.08

1,897,393.00 0.00 1,897,393.00Decimotercer Mes 1,897,393.00

1,897,393.00 0.00 1,897,393.00Decimocuarto Mes 1,897,393.00

1,312,209.00 13,158.00 1,309,181.00Complementos 1,322,339.00

1,324,676.00 75,372.00 1,249,304.00Contribuciones para Seguro 
Social

1,324,676.00

251,265.64 15,965.30 235,300.34Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

251,265.64

120,000.00 17,380.00 172,620.00Jornales 190,000.00

130,000.00 0.00 180,000.00Horas Extraordinarias 180,000.00

1,200,000.00 0.00 1,626,621.00Beneficios 1,626,621.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,609,881.44 450,249.05 14,980,159.1415,430,408.19

400,000.00 37,248.47 362,751.53Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

70,000.00 5,332.58 64,667.42Telefonía Fija 70,000.00

40,000.00 2,460.00 37,540.00Telefonía Celular 40,000.00

510,000.00 14,825.00 495,175.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

510,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2023Fecha del: 30/04/2023

USUARIO: 
LEZVIA.RODRIGUEZ

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:02 a.m.

02/05/2023

EL PARAÍSO, EL PARAÍSO

02/05/2023 08:02:02 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Transporte 35,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

40,000.00 1,787.97 38,212.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

70,000.00 7,000.00 73,500.00Servicio de Internet 80,500.00

50,000.00 1,000.00 49,000.00Viáticos Nacionales 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

30,000.00 3,000.00 27,000.00Tasas 30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

11,659,881.44 377,595.03 13,092,313.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,469,908.19

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,175,000.00 466,178.27 3,013,821.733,480,000.00

165,000.00 0.00 185,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

185,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

15,000.00 2,700.00 12,300.00Confecciones Textiles 15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Llantas y Cámaras de Aire 260,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

80,000.00

325,000.00 32,246.18 322,753.82Gasolina 355,000.00

750,000.00 79,286.47 725,713.53Diésel 805,000.00

170,000.00 27,120.00 142,880.00Aceites y Grasas Lubricantes 170,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

15,000.00

147,000.00 4,864.50 142,135.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

147,000.00

150,000.00 314.00 149,686.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 68,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

450,000.00 173,397.12 476,602.88Repuestos y Accesorios 650,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

49,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Herramientas Menores 38,000.00

108,000.00 0.00 108,000.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Prendas de Vestir 16,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 146,250.00 3,750.00Productos Químicos 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,384,754.08 985,944.19 9,068,641.3410,054,585.53

300,000.00 35,752.03 294,140.81Ayuda Social a Personas 329,892.84

1,951,000.00 342,963.98 1,808,036.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,151,000.00

7,133,754.08 607,228.18 6,966,464.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,573,692.69

40000  BIENES CAPITALIZABLES 52,718,749.76 70,415.20 56,065,141.3956,135,556.59

1,770,000.00 0.00 1,770,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,770,000.00

31,310,440.72 70,415.20 31,634,025.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

31,704,440.72

2,850,000.00 0.00 3,250,000.00Tierras, Predios y Solares 3,250,000.00

16,638,309.04 0.00 19,238,509.85Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

19,238,509.85

50,000.00 0.00 62,606.02Muebles Varios de Oficina 62,606.02

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Computación 25,000.00

109,950,000.00 3,804,821.43 112,487,343.60Total: 116,292,165.03
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